CTH200 系列 PROFINET 从站模块
用户手册
版本：V1.30
发布日期：05/2022
 -II-
权利声明
版权声明
深圳市合信自动化技术有限公司版权所有，并保留对本手册及本声明的最终解释权和修改权。未得到深圳市合

 如何在线更新 277-PN 版本
 PROFINET 主站和从站的参数配置
 订货信息
A CTH2 扩展模块规格
A.1 数字量输入模块规范
表 A-1 数字量输入模块规范
订货号 CTH2 221-1BF32 CTH2 221-1BH32 CTH2 221-1BL32
特性 8点输入，24VDC 16点输入，24VDC 32点输入，24VDC
物理特性
尺寸（宽×高×深） 46 × 96 × 62mm 71.3 × 96 × 62mm 138 × 96 × 62mm
电源损耗
功率损耗 2W 3W
+5VDC 消耗电流 57mA 79mA 179mA
输入特性
输入点数 8 16 32
输入类型 漏型/源型
输入电压
额定值 24VDC
最大允许电压 30VDC
浪涌电压 35VDC，0.5s
信号"1" 15～30V
信号"0" 0～5V
隔离
光电隔离 500VAC，持续时间 1 分钟以内
每组隔离点数 4点 8点
附录
 -44-
最长输入时延 4.5ms
最大漏电流 1mA AC
电缆长度（最大）
非屏蔽 300m
屏蔽 500m
可同时接通的输入点数
40℃ 8 16 32
50℃ 8 16 32
接线图
SM221 数字量输入模块(CTH2 221-1BF32)
1 M
SM 221  DC
CT H2 221-1BF 32
0 1 2 3
2 M 4 5 6 7
CTH2 221-1BF接线图
SM221 数字量输入模块(CTH2 221-1BH32)
SM221 数字量输入模块(CTH2 221-1BL32)
CTH2 系列 PROFINET 从站模块使用手册
 -45-
A.2 数字量输出模块规范
晶体管输出
表 A-2 数字量输出模块规范
订货号 CTH2 222-1BF32 CTH2 222-1BH32 CTH2 222-1BL32
特性 8点输出，24VDC 16点输出，24VDC 32点输出，24VDC
物理特性
尺寸（宽×高×深） 46 × 96 × 62mm 71.3 × 96 × 62mm 138 × 96 × 62mm
电源损耗
功率损耗 2W 3W
+5VDC 消耗电流 57mA 79mA 174mA
输出特性
输出点数 8 16 32
输出类型 固态MOSFET
输出电压
额定负载电压 24VDC
允许电压范围 20.4～28.8VDC
信号"1" 最小20VDC
信号"0" 最大0.1VDC（10kΩ负载）
输出电流
信号"1" 0.5A
输出组数 1 2 4
每组输出点数 8
同时接通输出点数 8 16 32
每组最大电流 4A
灯载 5W
附录
 -46-
接触电阻 0.3Ω
每点最大漏电流 10μA
浪涌电流（最大） 8A，100ms
隔离
隔离 光耦隔离，500VAC，持续时间1分钟以内
每组隔离点数 8点
输出延时(RL = 50Ω)
关－开 最大50μs
开－关 最大200μs
电缆长度（最大）
非屏蔽 150m
屏蔽 500m
接线图
SM222 晶体管输出模块(CTH2 222-1BF32)
SM222 晶体管输出模块(CTH2 222-1BH32)
CTH2 系列 PROFINET 从站模块使用手册
 -47-
SM222 晶体管输出模块(CTH2 222-1BL32)
CTH2 222-1BL接线图
S M 222  DC
CTH2 222- 1B L32
0 1 2 3 4 5 6 7
0 1 2 3 4 5 6 7
0 1 2 3 4 5 6 7
0 1 2 3 4 5 6 7
1M 2M 2L+
3M 3L+
1L+
4L+4M

模拟量扩展模块规范
表 A-6 模拟量扩展模块订货数据
规格参数 订货号
SM231 模拟量输入模块，4 点，0～20mA 电流或±5V，±2.5V,0～
10V，0～5V 电压输入，隔离型 12 位精度
CTH2 231-0HC32
SM231 模拟量电压输入模块,8 点,±2.5V,0～10V,0～5V 电压输
入，两通道可选 0～20mA 电流输入，隔离型 12 位精度
CTH2 231-5HF32
SM232 模拟量输出模块，2 点，±10V 电压或 0～20mA 电流输出，
隔离型电压 12 位精度或电流 11 位精度
CTH2 232-0HB32
CTH2 系列 PROFINET 从站模块使用手册
 -55-
SM232 模拟量输出模块，4 点，±10V 电压或 0～20mA 电流输出，
隔离型电压 12 位精度或电流 11 位精度
CTH2 232-0HD32
SM235 模拟量输入输出模块，4 点电压或电流输入/1 点电压或电
流输出，隔离型电压 12 位精度或电流 11 位精度
CTH2 235-0KD32
A.4 模拟量输入模块规范
表 A-7 SM231-0HC 规范
物理特性
尺寸（宽×高×深） 71.3×96×62mm
LED 指示灯 24V 电源指示灯，亮：表示电源正常，灭：表示电源故障
电源损耗
+5VDC 消耗电流 87mA
L+ 17mA
L+线圈电压范围 20.4～28.8VDC
功率损耗 2W
模拟量输入特性
输入点数 4
隔离（现场与逻辑电
路间）
光耦隔离：500VAC，1分钟
输入类型 差分输入
量程范围
电压输入（单极性） 0～10V, 0～5V
电压输入（双极性） ±5V，±2.5V
电流输入 0～20mA
数据字格式
单极性，全量程 0～32000
双极性，全量程 -32000～32000
输入分辨率
电压输入（单极性） 2.5mV（0～10V量程）；1.25mV（0～5V量程）
电压输入（双极性） 2.5mV（±5V量程）；1.25mV（±2.5V量程）
电流输入 5μA（0～20mA量程）
模数转换时间 小于300μs
模拟量输入响应时间 1.5ms
附录
 -56-
共模抑制 40dB，DC 60Hz
共模电压 信号电压+共模电压（必须小于等于12V）
输入阻抗 不小于10MΩ
最大输入电压 30V
最大输入电流 30mA
接线图
SM231 模拟量输入模块(CTH2 231-0HC32)
校准与量程选择
【校准与量程选择开关位置】
【输入校准】
由于校准调节影响到模拟多路开关后的运放，因而将影响所有的用户输入通道。另外，由于多路开
关前的各输入通道的元件参数可能存在差异，因而即使在校准后，同一输入信号在不同通道上的读
数也就会存在轻微的差异。
模块内部对输入已经做了滤波处理，测量结果比较稳定。如果要求更好的性能参数，可以启动用于
模块所有输入的模拟输入滤波器，计算平均值时，选择 64 次以上的采样次数。
校准步骤如下：
1）切断模块外部电源，配置 DIP 开关以选择所需要的输入量程。
2）接通 PLC 系统的 CPU 和模块电源，等待 15 分钟以上
3）用一个变送器、一个电压源或一个电流源，将满刻度值信号加到一个输入通道
4）读取 CPU 中该输入通道的测量值读数
5）调节 GAIN（增益）电位器，直到读数为 32000。
CTH2 系列 PROFINET 从站模块使用手册

CTH2 系列 PLC 支持混合温度输入模块，具体信息如下：
混合温度输入模块订货数据
规格参数 订货号
SM231 热电阻温度输入模块，2 点 RTD，隔离型 16 位精度 CTH2 231-7PB32
SM231 热电阻温度输入模块，4 点 RTD，隔离型 16 位精度 CTH2 231-7PC32
SM231 热电偶温度输入模块，4 点 TC，J/K/R/S/T/E/N，隔离型 16
位精度
CTH2 231-7PD32
SM231 热电偶温度输入模块，8 点 TC，J/K/R/S/T/E/N，隔离型 16
位精度
CTH2 231-7PF32
SM231 混合温度输入模块，2NTC/PT100，2 点 0～20mA 电流或±5V，
±10V，0～10V，0～5V 电压输入，隔离型 16 位精度
CTH2 231-7ND32
SM231 热电阻温度输入模块，8NTC/PT100，隔离型 16 位精度 CTH2 231-7NF32
A.7 热电阻测量模块规范
表 A-14 RTD 模块技术规范
特性 SM231：2AI×RTD SM231：4AI×RTD
订货号 CTH2 231-7PB32 CTH2 231-7PC32
CTH2 系列 PROFINET 从站模块使用手册
 -67-
物理特性
尺寸（宽×高×深） 71.3 × 96 × 62mm
LED指示灯
24VDC电源指示灯，ON=无错，OFF=无 24VDC电源；
SF指示灯，ON=模块故障；闪烁=超量程或断线，OFF=无错
电源损耗
+5VDC 消耗电流 87mA
L+ 34mA 37mA
L+线圈电压范围 20.4～28.8VDC
功率损耗 1.7W
输入特性
输入类型 模块参考接地热电阻
输入点数 2 4
输入范围
热电阻类型（选一种）：Pt-100Ω，200Ω，500Ω，1000Ω（α=3850ppm，
3920ppm，3850.55ppm，3916ppm，3902ppm）
Pt-10000Ω（α=3850ppm）
Cu-9.035Ω（α=4720ppm）
Ni-100Ω，120Ω，1000Ω（α=6720ppm，6178ppm）
R-150Ω，300Ω，600Ω
温度测量范围
Pt-100Ω，200Ω，500Ω，1000Ω：-200℃～850℃
Pt-10000Ω：-200℃～600℃
NI-0.00672：-80℃～260℃
NI-0.006178：-60℃～300℃
Cu-0.004270：-200℃~260℃
<备注> 测量结果超范围则报错，诊断详情参考表A-15。
隔离
现场至逻辑 500VAC
现场至 24VDC 500VAC
24V 至逻辑 500VAC
共模输入范围（输入
通道至输入通道）

CTH2 系列 PROFINET 从站模块使用手册
 -95-
D 订货信息
产品 订货号
PROFINET 从站模块
SM277PN  Profinet 从站模块，最多可扩展 8 个 CTH200 系列 IO 模块（不
包括 CAN 模块、运控模块、称重等特殊模块）
CTH2 277-0PN32
SM277PN  Profinet 从站模块，仅支持 RT 实时通讯模式，最多可扩展 7
个 CTH200 系列 IO 模块（不包括 CAN 模块、运控模块、称重等特殊模块）
CTH2 277-0PN36
CTH200 扩展模块
SM221 数字量输入模块，8 点输入，24V DC CTH2 221-1BF32
SM221 数字量输入模块，16 点输入，24V DC CTH2 221-1BH32
SM221 数字量输入模块，32 点输入，24V DC CTH2 221-1BL32
SM222 数字量输出模块，8 点晶体管输出，24V DC，0.5A(输出保护) CTH2 222-1BF32
SM222 数字量输出模块，16 点晶体管输出，24V DC，0.5A(输出保护) CTH2 222-1BH32
SM222 数字量输出模块，32 点晶体管输出，24V DC，0.5A(输出保护) CTH2 222-1BL32
SM222 数字量输出模块，8 点继电器输出，2A CTH2 222-1HF32
SM222 数字量输出模块，16 点继电器输出，2A CTH2 222-1HH32
SM223数字量输入/输出模块，4点24VDC输入，4点晶体管输出，24V DC，
0.5A(输出保护)
CTH2 223-1BF32
SM223 数字量输入输出模块，8 点 24VDC 输入，8 点晶体管输出，24V DC，
0.5A(输出保护)
CTH2 223-1BH32
SM223 数字量输入输出模块，16 点 24VDC 输入，16 点晶体管输出，24V
DC，0.5A(输出保护)
CTH2 223-1BL32
SM223 数字量输入/输出模块，4 点 24VDC 输入，4 点继电器输出，2A CTH2 223-1HF32
SM223 数字量输入输出模块,8 点 24VDC 输入，8 点继电器输出，2A CTH2 223-1PH32
SM223 数字量输入输出模块,16 点 24VDC 输入,16 点继电器输出，2A CTH2 223-1PL32
SM232 模拟量输出模块，2 点，±10V 电压或 0～20mA 电流输出，隔离型
电压 12 位精度或电流 11 位精度
CTH2 232-0HB32
SM232 模拟量输出模块，4 点，±10V 电压或 0～20mA 电流输出，隔离型
电压 12 位精度或电流 11 位精度
CTH2 232-0HD32
SM235 模拟量输入输出模块，4 点电压或电流输入/1 点电压或电流输出，
隔离型电压 12 位精度或电流 11 位精度
CTH2 235-0KD32
SM231 模拟量输入模块，4 点，0～20 mA 电流或±5V，±2.5V,0～10V，0～
5V 电压输入，隔离型 12 位精度
CTH2 231-0HC32
SM231 模拟量电压输入模块，8 点，±2.5V，0～10V，0～5V 电压输入且 CTH2 231-5HF32
附录
 -96-
两通道可选 0～20mA 电流输入，隔离型 12 位精度
SM231 热电阻温度输入模块，2 点 RTD，隔离型 16 位精度 CTH2 231-7PB32
SM231 热电阻温度输入模块，4 点 RTD，隔离型 16 位精度 CTH2 231-7PC32
SM231 热电偶温度输入模块，4 点 TC，J/K/R/S/T/E/N 隔离型 16 位精度 CTH2 231-7PD32
SM231 热电偶温度输入模块，8 点 TC，J/K/R/S/T/E/N 隔离型 16 位精度 CTH2 231-7PF32
SM231 热电偶 PID 模块，4 点 J/K 型，带智能 PID,隔离型 16 位精度 CTH2 231-7TD32
SM231 热电偶 PID 模块，8 点 J/K 型，带智能 PID,隔离型 16 位精度 CTH2 231-7TF32
SM231混合温度输入模块，2点NTC或PT100，2点0～20mA电流或±5V，
±10V，0～10V，0～5V 电压输入，隔离型 16 位精度
CTH2 231-7ND32
SM231 热电阻温度输入模块,8NTC/PT100，隔离型 16 位精度 CTH2 231-7NF32
 深圳市合信自动化技术有限公司
官方微信公众号
 深圳市南山区打石一路深圳国际创新谷 6 栋 A 座 9 层
 0755-86226822